
5 گردشگری

گردشگری سنگاپور رکورد زد

گروه گردشــگری -  تعداد گردشگران ســنگاپور در ماه مارس برای 
اولین بار از سال ۲۰۲۰ تاکنون از مرز یک میلیون نفر گذشت.

آخریــن ارقام هیات گردشــگری ســنگاپور  نشــان داد کــه تعداد 
بازدیدکنندگان بین المللی ســنگاپور در مــاه مارس برای اولین بار از زمان 

شروع همه گیری در سال ۲۰۲۰ از یک میلیون نفر گذشت.
تعــداد گردشــگران در مــاه مــارس به یــک میلیــون و ۲۱ هزار و 
 ۳۶ نفــر رســید که از ۹۵۷ هزار و ۸۳۹ هزار گردشــگر مــاه قبل افزایش 

یافت.
این آمار در ماه مارس رکورد جدیدی را پس از همه گیری ثبت کرد اما 
هنوز کمتر از ۱.۷ میلیون بازدیدکننده ژانویه ۲۰۲۰ و قبل از همه گیری است.
اندونزی برای دوازدهمین ماه متوالی با ۱۷۱ هزار و ۵۰۷ نفر ماه مارس 
بیشترین گردشگر را داشت که از ۱۵۶ هزار و ۴۴۸ نفر ماه قبل افزایش یافت.
هند با ۷۵ هزار و ۳۳۸ بازدیدکننده از اســترالیا پیشی گرفته است و در 

جایگاه سوم قرار دارد.
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گروه گردشگری - یک کارشناس 
باستان شناسی موفق شده است معمای 
مربوط به یک مجســمه متعلق به مصر 

باستان را پس از چندین قرن حل کند.
مجسمه عجیب و غریبی از مصر 
باســتان که مردی زانوزده را به تصویر 
می کشد،  بیش از ۱۵۰ سال است که در 
 )NMS( مجموعه موزه ملی اسکاتلند
در ادینبرو نگهداری می شود. چهره این 
مرد در طول ســه هزار سال گذشته در 
مقطعی از تاریخ نابود شده است. با این 
حال در آغوش این مرد، کودک کوچک 
و تپلی ساخته شده است که بی شک این 

کودک، فرعون است.
این مجســمه که در مــوزه ملی 
اسکاتلند قابل مشاهده است،  مدت ها 
برای مصرشناســان همچون یک معما 
باقــی مانده بــود؛ چراکــه ماهیت آن 
غیرقابل شناسایی بود؛ بر اساس مقررات 
سختگیرانه آن دوران، یک انسان عادی 
نمی توانســت در هیچ مقطعی یک شاه 
حکمران را لمس کند،  چه برسد به این که 
چنین تماس صمیمانه ای داشته باشد. 
در طول چندین قــرن،  حکاکی چنین 
مجسمه سنگی ارتداد محسوب می شد.

»مــارگارت میتلند«، مدیر بخش 
مدیترانه باستان در موزه ملی اسکاتلند 
درباره این مجســمه گفت: »به محض 
اینکه مجسمه را دیدم به این فکر کردم 
که این مجسمه نباید وجود داشته باشد.« 

اما »میتلند«  تصمیــم گرفت این 
مجســمه را رمزگشایی کند. او در سال 
۲۰۱۲ به موزه ملی اسکاتلند پیوست و 
در جریان نمایش مجموعه ای از مصر 
باســتان به این اکتشــاف دست یافت 
و نتایــج تحقیق خــود را در کنفراس 
بین المللی درباره »دیر المدینة« در موزه 

مصرشناسی تورین ارائه کرد.
پیــش از تحقیقــات »میتلنــد«، 
مسؤولان موزه ملی اسکاتلند مجسمه 
را به گونه ای تفسیر می کردند که مربی 
خصوصی به همراه یک کودک سلطنتی 
را به تصویر می کشد، این درحالی است 
که باستان شناس ویکتوریایی که برای 
نخستین بار این مجسمه را کشف کرد، 
فکر می کرد این مجسمه پادشاهی است 

که توســط »ایزیس«، الهه مصر باستان 
نگهداری می شــود.  با ایــن حال فرد 

بزرگتر قطعا یک مرد بود.
»میتلند« می گوید: »این مجســمه 
به وضوح پادشــاه تاج دار را به تصویر 
می کشد، اما یک انسان عادی هرگز در 
کنار یک فرمانروا به صورت سه بعدی 
به تصویر کشیده نمی شود. چندین قرن 
به تصویر کشیدن چنین ترکیبی حتی به 
صورت دوبعدی و روی نقاشــی های 
مقبره نیز ممنوع بود.«  این مجســمه در 
سال ۱۹۸۵ میلادی به مجموعه آثار موزه 
ملی اسکاتلند اضافه شد. پیش از آن، این 
مجسمه بخشی از مجموعه »الکساندر 
هنری رایند«، باستان شناس پیشگام، اما 
تقریباً فراموش شده بود که نام خود را با 
کاوش مکان های ماقبل تاریخ در شمال 
اســکاتلند و سفر به مصر بر سر زبان ها 
انداخت. »رایند« در سال ۱۸۶۳ میلادی 
در سن ۲۹ ســالگی بر اثر بیماری سل 
درگذشــت. میتلند با بررسی دوباره و 
دقیق سوابق دقیق متوجه شد که »رایند« 
مجســمه را در »دیر المدینه« کشف و 
حفاری کرده اســت. با ســقوط مصر 
باستان، روســتای »دیرالمدینه«  نیز کم 
کم خالی از سکنه شد و هرگز بازسازی 
نشد، اما در دوران اوج این مکان، گروه 

بزرگــی از افراد ماهــر در آن زندگی 
می کردند که برای تولیداتشان دستمزد 
خوبی دریافت می کردند. معبد این افراد 
به همراه مقبره های آن ها درحالی که زیر 
شن مدفون بود، کشف شد. »میتلند« با 
تحقیق بیشتر درباره »دیر المدینه« به این 
نتیجه رسید: کودکی که در این مجسمه 
دیده می شود تصویرگر یک فرعون زنده 
نبوده است، بلکه تصویرگر مجسمه یک 
فرعون اســت. تصویر مرد بزرگتر که 
حیــن زانو زدن دســتانش را باز کرده 
است نیز تداعی کننده تصویر آشنایی از 
یک فرد مصری اســت که پیشکشی را 
ارائه می کند.»میتلند« تحقیق درباره تمام 
مجسمه های دیگر »دیر المدینه« را آغاز 
کــرد و یک گروه کامــل، از جمله یک 
نمونه چندتکه ای در موزه متروپولیتن 
نیویورک و چندین مجسمه در موزه ملی 
مصر یافــت. در برخی از این نمونه ها، 
مجسمه شــخص ســلطنتی در یک 
محراب به تصویر کشــیده شده است، 
 در نتیجه ارتباط بین فرد پیشکش کننده 
و فرد ســلطنتی در مقایسه با مجسمه 
موزه ملی اسکاتلند از صمیمیت کمتری 
برخوردار اســت. این کارشناس نتیجه 
گرفت که بیشــتر صنعتگران ارشــد 
»دیرالمدینه« اســتثنائا اجازه داشتند که 

نــه تنها مقبره فرمانروایــان را بنا کنند، 
بلکه مجســمه هایی را به عبادتگاه های 
معبد »حاثور« می توانستند ارائه کنند و 
خــود را در نزدیک ترین تماس با این 
افراد صاحب قدرت به تصویر بکشند. 
این امــر بدون اطلاع دربار ســلطنتی 
ممکن نبود. تمــام جوانب کار،  از مواد 
اولیه گرفته تا غذاهایی که می خوردند 
تنظیم و ضبط می شــد. با این حال، این 
پرســش که »مرد بدون  چهره به همراه 
مجسمه کودک فرعون کیست؟« هنوز 
مطرح اســت. فردی که حین زانو زدن 
درحال پیشــکش کردن است،  تاجی 
از گل بر ســر دارد. اســتفاده از تاج گل 
در مجســمه زنان مرسوم بود،  اما به جز 
دوره حکمرانی فرعون های »رامسس«، 
اســتفاده از تاج گل بــرای به تصویر 
کشیدن مردان به ندرت اتفاق می افتاد. 
»رامســس دوم« که به عنوان »رامسس 
کبیر«   شناخته می شود، در فاصله ۱۲۷۹ 
تــا ۱۲۱۳ پیش از میلاد حکومت کرد و 
دوران فرمانروایی او، دومین دوره بلند 
حکمرانی در بین پادشاهان مصر باستان 
محسوب می شــود. تصویر او در نقاط 
بســیار زیادی دیده می شــد؛ چراکه او 
بیــش از هر فرمانروای مصری دیگری 
 بــه افتخــار خود معبد و مجســمه بنا 
کرد.مقام عالی رتبه روستای »دیرالمدینه« 
که با دربار »رامســس«  در ارتباط بود با 
عنوان »وزیر« شناخته می شد،  اما در این 
مجسمه تصویر ردایی دیده نمی شود که 
معمولا توسط این مقام عالی رتبه پوشیده 
می شــد.»میتلند« معتقد اســت گزینه 
احتمالی بعدی، کاتب ارشــد است که 
احتمالا ساخت این مجسمه را سفارش 
داده و مسؤول نوشته های مهم مقبره ها 
بوده است. اگر »میتلند«  دوره »رامسس 
دوم«  را به درستی شناسایی کرده باشد،   
می دانیم که کاتب مردی به نام »راموس« 
)Ramose( بود که مقبره او همچنان 
پابرجا باقی مانده است. در این صورت 
»راموس«   موفق شــده است در گالری 

»ادینبرو«   به جاودانگی دست پیدا کند.
نقض نظریه  در بین مصرشناسان 
بسیار رایج است،  اما تاکنون نتیجه گیری 

»میتلند« پذیرفته شده است.

معمای مجسمه مرموز مصر سرانجام حل شد

ترس گردشگران از ترکیه می ریزد؟
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گروه گردشــگری - نخستین 
اجلاس رسمی »ائتلاف برای میراث 
فرهنگی آســیا« با حضور و سخنرانی 
قائــم مقام وزیــر و معــاون میراث 
فرهنگی کشورمان در شهر »شیء ان« 

چین شروع به کار کرد.
علی دارابی، قائــم مقام وزیر و 
معاون میراث فرهنگی کشــورمان با 
حضور و سخنرانی در مراسم افتتاحیه 
نشست »ائتلاف برای میراث فرهنگی 
آسیا« که در شــهر »شیءان« چین در 
حال برگزاری است، چهار پیشنهاد و 
راهکار را برای توسعه و حفظ میراث 
فرهنگی در میان شورای ائتلاف مطرح 

کرد.
قائــم مقــام وزیــر و معــاون 
میراث فرهنگی کشــور بــا تأکید بر 
توســعه همکاری میان کشــورهای 
عضــو برای تهیه پرونــده ثبت اثر در 
فهرســت میراث جهانــی در حوزه 
میراث فرهنگی ملموس، ناملموس و 
طبیعی به صورت مشترک، ضرورت 
تشکیل مرکز اسنادی برای گردآوری، 
تدوین و ایجاد بانک اطلاعاتی آثار در 
حوزه های حقوقی و قانونی را یادآور 

شد.
وی همچنیــن با اشــاره بر لزوم 
همکاری فعال در عرصه مبارزه قاچاق 

اموال فرهنگی و تاریخی و اســترداد 
آن ها به سرزمین مادری، انتقال تجارب 
موفق کشــورهای عضو به یکدیگر را 

ضرورتی انکار ناشدنی دانست.
دارابی در این نشست با اشاره به 
قدمت تاریخی ایران گفت: ایران یکی 
از مهم ترین کانون های میراث فرهنگی 
در جهان بــوده که این موضوع مورد 
تأیید صاحب نظران و پژوهشــگران 

نیز قرار دارد.
وی افزود: جمهوری اســلامی 
ایران برای توســعه همکاری، انتقال 
تجارب و همــکاری در عرصه های 
موزه ای و نمایشگاهی اعلام آمادگی 

می کند.
گفتنی اســت »ائتــلاف« برای 

میراث فرهنگی آسیا توسط جمعی از 
کشــورها از جمله ایران بنیان گذاری 

شد.
اعضای مؤســس ایــن ائتلاف 

عبارتنــد از: چین، ایران، ارمنســتان، 
کامبوج، جمهوری دموکراتیک خلق 
کره، قرقیزستان، پاکســتان، سوریه، 
امارات متحده عربی، یمن، آذربایجان، 
میانمار، سریلانکا و اعضای ناظر آن نیز 
شامل کشورهای بنگلادش، سنگاپور، 
 تاجیکســتان، ازبکســتان و ویتنــام 

است.
ایــن ســاز و کار همــکاریِ 
بین دولتی است که در راستای اجرای 
طرح آسیایی برای حفاظت از میراث 
فرهنگی که توسط کشورهای آسیایی 
مطابق با اصول مشــارکت داوطلبانه، 
برابری، احترام متقابل و منافع متقابل 
ایجاد شــده است و هدف آن افزایش 
ظرفیتِ حفاظت و اســتفاده از میراث 
فرهنگی در و هماهنگی طولانی مدتِ 
حفاظت از میراث فرهنگی در سراسر 
آسیا همراه با توسعه ی اقتصاد، جامعه، 
فرهنــگ، گردشــگری و حفاظت از 
محیط زیست است. تقویت ارتباطات 
مســتقیم مردم به مردم بین کشورهای 
آســیایی، تســهیل کــردن انتقــال 
تمدن های آســیایی و ایجاد جامعه ای 
 با آینده ی مشــترک برای آســیا و مقر 

است.
زیر  فعالیت های  »ائتلاف« 

را انجام می دهد:
۱. حمایت از پروژه های مشترک 
در زمینه ی حفاظت و مدیریت میراث 
فرهنگی در سراســر آســیا، از جمله 
باستان شناســی، حفاظــت و مرمت 
مکان هــای میراثــی، مبــادلات بین 
موزه ای، پرونده های میراث فرهنگی 
جهانی، حفاظت و مدیریت، پیشگیری 
از واردات، صادرات و انتقال مالکیتِ 
غیرقانونی اموال فرهنگی و تســهیل 
بازگشت و اســترداد اموال فرهنگیِ 

گمشده؛
کنفرانس هــا،  برگــزاری   .۲
گردهمایی هــا و ســایر فعالیت ها در 

زمینه ی میراث فرهنگی؛
۳. تشویق همکاری برای آموزش 

حرفه ای و ظرفیت سازی؛
۴. ارائــه و انتشــار نتایــج و 
دســتاوردهای حاصل از مبادلات و 

همکاری
انتخاب دبیر شــورای عمومی، 
تصویب اساســنامه، تصویب بیانیه، 
پذیــرش اعضای مؤســس و ناظر، 
برنامه کاری سال ۲۰۲۳ و ۲۰۲۴ و.... 

در دستور کار اجلاس قرار دارد.
این ائتلاف دیروز ۵ اردیبهشت 

به کار خود پایان داد.

گروه گردشگری - هتلداران آنتالیا 
پس از ماه ها میزبانی از بازماندگان زلزله 
عظیم ترکیــه، امیدوارند پس از انتقال 
مهمانان موقت توســط دولت به جای 
دیگری، اتاق هایشــان به زودی دوباره 
مملو از گردشــگران شود. با این حال، 
پیش بینی  می شود حاشیه های انتخابات 
ریاســت جمهوری ترکیه، گردشگران 

خارجی را از این کشور دور نگه دارد.
»ساعتچی اوغلو«، هماهنگ کننده 
هتل ها و اســتراحتگاه های بین المللی 
لیمــاک، یکی از بســیار فعالان عرصه 
گردشــگری در ترکیه است که انتظار 
دارد صنعت گردشگری ترکیه که بخش 
حیاتی اقتصاد این کشــور است بتواند 

شرایط خود را پس از زلزله بهبود بخشد؛ 
زلزله ای که رزروها و اقامت در هتل ها را 

در ترکیه با کاهش روبه رو کرد.
این فعال گردشــگری می گوید: 
»دولــت به وعده خود عمــل کرد و با 
انتقال بازماندگان زلزله به مهمان خانه ها 
و خوابگاه ها، امید هتلداران را افزایش 
داد و نگرانی ها مبنی بر مســدود شدن 
اتاق های هتل به روی گردشــگران را با 
نزدیک شــدن به فصل تابستان کاهش 
داد.گردشــگری به دنبال زلزله هایی که 
بخش هایی از جنوب شرق ترکیه را در ۶ 
فوریه ویران کرد و بیش از ۵۰ هزار نفر را 
به کام مرگ کشاند، شهرها و روستاها را 
ویران کرد و صدها هزار نفر را بی خانمان 

کرد، به کندی در حال بازگشت به روند 
عادی است.این زمین لرزه ها باعث شد 
گردشــگران قبل از رزرو سفر به ترکیه 
که مقصد اصلی تعطیــلات مدیترانه 
اســت، دوباره فکــر کنند.درآمدهای 
حاصــل از صنعت گردشــگری برای 
ترکیه بسیار مهم است؛ زیرا اردوغان ـ 
رییس جمهور ترکیه ـ بر کاهش کسری 
۴۸.۸ میلیارد دلاری در ســال گذشته 
بــرای مقابله با تــورم و نرخ های بهره 
بالا تمرکز کرده، اما بهبود متوقف شده 
است. طبق آمار گردآوری شده توسط 
شرکت اطلاعات ســفر فوروارد کیز 
)ForwardKeys( اقامت دو شب یا 
بیشتر در استانبول نسبت به سال ۲۰۱۹ 

دو هفته قبل از زلزله هفت درصد کاهش 
داشته، اما اکنون ۳۱ درصد کاهش یافته 
است.»اولیویه پونتی« از مدیران کمپانی 
 »ForwardKeys« داده پــردازی 
معتقد است: کاهش رزروهای جدید به 
معنای درآمد کمتر برای فعالان حرفه ای 
حوزه سفر و گردشگری و به طور کلی 
اقتصاد ترکیه است. او به رویترز در این 
باره می گوید: »پــس از ماه ها عملکرد 
عالی، زمانی که این کشور پیشرو بهبود 
سفر در اروپا )پس از همه گیری کووید( 
بود، حالا در ورود گردشگر بین المللی 
به وضوح شاهد فروپاشی است.« قبل 
از زلزله، مقامات ترکیه امیدوار بودند به 
پشــتوانه افزایش گردشگران با کاهش 
همه گیری کرونا، سال قدرتمندی رقم 
بخورد، به ویــژه آن که بازدیدکنندگان 
خارجی واردشــده به ترکیه نســبت 
به مدت مشــابه ســال قبل ۸۰ درصد 
افزایش یافــت و به ۴۴.۵۶ میلیون نفر 
در ســال ۲۰۲۲ رسید، اگرچه این رقم 
هنــوز کمتر از رکــورد ۴۵.۰۶ میلیون 
نفر در سال ۲۰۱۹ بود. علیرغم افزایش 
رزروهای اخیر در بخش مسافرتی در 
اروپا به طور کل، ترکیه نتوانسته شتاب 

لازم را در بهبود اوضاع گردشــگری به 
دســت آورد.»کادیر اوگور«، مدیر تور 
»Bentour Reisen« در  آلمــان و 
ســوئیس که متخصص سفر به ترکیه 
است، می گوید: »سال جاری میلادی از 
نظر رزرو با قدرت شــروع شد، اما پس 
از زلزله این روند کند شد. اکنون رزروها 
کمی بهبود یافته اند، اما به سرعت قبلی 
خود نرسیده اند. وقتی می گویید فاجعه 
بزرگ دیگری در اســتانبول در انتظار 
وقوع است، ترس مردم را فرامی گیرد.«

گردشــگری حدود ۱۰ درصد در 
تولید ناخالص داخلی ترکیه نقش دارد 
و حدود ۱.۷ میلیون نفر در ســال ۲۰۲۲ 
در خدمات اقامتی و غذایی این کشور 
کار می  کردند که شامل حدود ۵ درصد 

از کل اشتغال این کشور می شود.
انتخاباتــی که قرار اســت در ۱۴ 
ماه می برگزار شــود نیز گردشگران را 
بــه دلیل تــرس از اختلافات احتمالی 
در مــورد رأی گیــری تاریخی که در 
آن رییس جمهور »طیــب اردوغان« با 
بزرگترین چالش سیاسی حکومت دو 
دهه ای خود مواجه است، از این کشور 
دور نگه می دارد.مقامات گردشــگری 

اعلام کرده اند که بازگشــت احتمالی 
بــه ارقام مورد انتظار ســفرهای قبل از 
زلزله پس از پایــان انتخابات محتمل 
اســت، به ویژه با افزایش تقاضای اوج 
سفر تابستانی به ترکیه.داده های وزارت 
گردشگری ترکیه نشان می دهد در سال 
گذشته میلادی در مجموع ۴۴.۶ میلیون 
نفر وارد این کشور شدند که فاصله کمی 
تا رکورد سال ۲۰۱۹، یعنی ۴۵.۱ میلیون 
نفر دارد. »مهمت نوری ارسوی«، وزیر 
فرهنگ و گردشگری ترکیه پیش از این 
در اظهار نظری عنوان کرده بود که انتظار 
مــی رود تعداد ورودی های خارجی به 
این کشور در سال ۲۰۲۳ به ۶۰ میلیون 
برســد، پیش از آن که در سال ۲۰۲۸ به 
۹۰ میلیون برسد. او همچنین چشم انداز 
درآمدهای گردشگری ترکیه را در پنج 
ســال آینده، ۱۰۰ میلیارد دلار برآورد 
کرده است.  در سال ۲۰۲۲، گردشگران 
آلمانی با ۵.۷ میلیون نفر، چشمگیرترین 
حضور را در ترکیه داشــتند و پس از آن 
روس ها با ۵.۲ میلیون نفر، بریتانیایی ها 
با ۳.۳ میلیون نفر، بلغاری ها با ۲.۹ میلیون 
نفر و ایرانی ها با ۲.۳ میلیون نفر بیشترین 

سفر را به مقصد ترکیه داشته اند.

در چین انجام شد؛

چهار پیشنهاد وزارت میراث 
فرهنگی ایران در نشست ائتلاف

نخستین اجلاس رسمی »ائتلاف برای میراث فرهنگی آسیا« با حضور معاون میراث فرهنگی در شهر »شی ان« چین 
شروع به کار کرد و دارابی در این نشست چهار پیشنهاد داد.

قائم مقام وزیر و معاون میراث فرهنگی کشور با تأکید بر توسعه همکاری میان کشورهای 
عضــو برای تهیــه پرونده ثبت اثر در فهرســت میراث جهانی در حــوزه میراث فرهنگی 
ملموس، ناملموس و طبیعی به صورت مشــترک، ضرورت تشــکیل مرکز اسنادی برای 
گردآوری، تدوین و ایجاد بانک اطلاعاتی آثار در حوزه های حقوقی و قانونی را یادآور شد.


